

Asia: VN/538/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Yleiset säännökset (Luku 1)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista

-

Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista

-

Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

-

Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista

NWB FINLAND OY

PL 164

15101 LAHTI

YMPÄRISTÖMINISTERIÖ

Aleksanterinkatu 7

Asia:

LAUSUNTO JÄTELAIN LUONNOKSESTA

Arvoisa vastaanottaja,

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa Jätelain luonnoksesta 2.6.2020 mennessä. Haluamme antaa lausuntomme uudesta laista keskittyen erityisesti pakkausteollisuuden ympäristöpäästöjen vähentämiseen.

NWB FINLAND SYNTYI TARPEESTA VÄHENTÄÄ RADIKAALISTI HIILIJALANJÄLKEÄ

NWB Finland Oy:n tavoite on ollut vähentää elintarviketeollisuuden nestepakkausten hiilijalanjälkeä radikaalisesti. Hiilijalanjälki on riippuvainen pakkauksen kierrätettävyydestä ja logistisista kustannuksista, jolloin keveys, logistiset ominaisuudet ja muovin määrä ovat ratkaisevia asioita hiilijalanjälkeä mitattaessa. Innostuksen tavoittelellemme saimme, kun tiedostimme että maailmassa kulutetaan vuosittain 165 miljardia litraa pullotettua vettä, puhumattakaan muista nestemäisistä elintarvikkeista (mehut, viinit, kasviöljyt, maidot). Ympäristö ei enää kestä miljoonia ja miljoonia muovipulloja ja muita muovipakkauksia.

TEIMME MAAILMAN VÄHÄHIILISIMMÄN KULUTTAJIEN NESTEPAKKAUKSEN

NWB Finland Oy:n nestepakkausratkaisu ratkaisee monia pakkausalan ympäristöhaasteita. Itse tuotteella on markkinoiden pienin hiilijalanjälki, tuotteen voi kokonaisuudessaan kierrättää ja tuotteen muodon takia se on erittäin tehokas pakata kuljetusta varten. Tutkimusten mukaan NWB:n tuote vähentää 70-80 prosenttia jätteen määrää verrattuna lasipulloihin. Lisäksi tuotteemme vähentää mereen kulkeutuvia myrkyjä puolella verrattuna muovipulloihin (PET pullo).

Tuotteiden kuljetukseen tarvitaan paljon energiaa, joka aiheuttaa hiilidioksidipäästöjä. Metalliset pakkaukset saattavat olla jopa 50 kertaa painavampia kuin NWB:n tuote, jolloin yksikkökohtainen

hiilijalanjälki kasvaa huomattavasti. Nestemäisten tuotteiden kuljetuksessa muovipullot tarvitsevat 35% enemmän tilaa kuin NWB:n tuote. Useat tuotteet pakataan vielä erikseen kuljetusta varten. Muovipullot ovat haaste myös tuotteiden säilyvyyden kannalta (auringonvalo pääsee tuotteisiin). Useat nestepakkaukset päätyvät jäteastioihin ja vievät siellä paljon tilaa, jäteautot kuljettavat suurelta osin ilmaa. Tästä syntyy ympäristölle turhaa kuormitusta. NWB:n kehittämä pakkaus menee jopa 90% pienempään tilaan jäteastioissa, joten turhaa jäteautoliikennettä voidaan poistaa merkittävästi.

Kokonaisuutena NWB:n pakkaustuote vähentää keskimäärin 42% hiilidioksidipäästöjä verrattuna markkinoilla olevaan seuraavaksi parhaaseen vaihtoehtoon.

TUOTEINNOVAATIOMME TUKEE UUTTA JÄTELAKIA

Uudessa jätelaissa edellytetään, että tuotteen valmistajan on huolehdittava, että raaka-ainetta käytetään säästeliäästi ja tuotantomenetelmässä syntyy mahdollisimman vähän jätettä. Lisäksi edellytetään, että tuote on resurssitehokas, elinkaareltaan ja käyttöältään kestävä, päivitettävä ja uudelleenkäytettävä. Valmistuksessa on vältettävä ympäristölle haitallisia raaka-aineita. NWB:n tuote täyttää kaikki nämä kriteerit.

Jätelaissa sanotaan myös, että tuotetta ei saa pakata tarpeettomasti. Tuotteemme ei tarvitse toisiopakkausta/suojapakkausta kuljetusten ja varastoinnin ajaksi. Kierrätystavoitteiden saavuttamiseksi esitetään nykyistä selvästi tiukempia jätteiden erilliskeräystavoitteita. Myös pakkausjätteen kierrätystavoitteet kiristyvät. NWB:n tuotteesta voidaan muoviosa irrottaa kätevästi kartongista ja saada tuote kokonaisuudessaan kiertoon.

VALITETTAVASTI JUOMAPAKKAUSTEN NYKYINEN VEROTUSKÄYTÄNTÖ TUHOAA PAKKAUSTEN HIILINEUTRAALISUUSTAVOITTEET

Laissa juomapakkauksella tarkoitetaan juomia sisältävää vähittäismyyntipakkausta, jos pakkauksen tilavuus on enintään viisi litraa. Normaalisti juomapakkauksista suoritetaan valtiolle valmisteveroa. Tästä laista on kuitenkin poikkeuksia:

- Valmisteveroa ei sovelleta nestepakkauksetkartongista valmistettuihin juomapakkauksiin (Tetra Pak tai Pure Pak).
- Veroa ei peritä myöskään sellaisilta juomapakkausten valmistajilta, joiden kalenterivuoden aikana kulutukseen luovuttamien juomapakkausten sisältämä juomamäärä on enintään 50 000 litraa.

- Verottomia juomapakkauksia ovat myös ne pakkaukset, jotka kuuluvat toimivaan palautusjärjestelmään (PALPA).
- Samoin verottomuusehto täyttyy, mikäli valtuutettu varastonpitäjä toimittaa tuotteet muualle Euroopan yhteisön alueelle kuin Suomeen käytettäviksi.

Perinteisesti kuluttajat mieltävät, että esimerkiksi palautusjärjestelmään kuuluvat muovipullot menevät pesun jälkeen suoraan uudelleen käyttöön. Käytännössä näin ei tapahdu, vaan esimerkiksi muovipullot prosessoidaan takaisin polymeereiksi. Samalla logiikalla NWB:n tuotteessa pahvi ja muovi voidaan kierrättää, koska pakkauksen osat ovat helposti irrotettavissa toisistaan. Kartongin osalta uudelleenkierrätys on Suomessa huippuluokkaa, muovin osalta kierrätysaste on hiukan alhaisempi.

Vaikka ympäristöystävällisyydeltään NWB:n kehittämä pakkaus on paljon parempi kuin mikään muu pakkausmenetelmä (70 CO₂ g/l) verrattuna esimerkiksi muovipulloon (245 CO₂ g/l), meidän tuotteemme kärsii tällä hetkellä ratkaisevasti juomapakkausten valmisteverosta. Voi myös kysyä, miksi verokohtelu on Suomessa raskaampi pakkausten osalta kuin silloin, mikäli tuote pakataan muihin EU-maihin. (Referenssi: Alkon teettämä tutkimus vuonna 2018 Gaia Consultingilla) <https://www.alko.fi/vastuullisesti/tuotteiden-vastuullisuus/juoman-pakkausmateriaalilla-on-merkittava-ilmastovaikutus>

EHDOTUKSEMME UUTEEN JÄTELAKIIN

Toivomme uuteen jätelakiin sellaisia muutoksia, jotka nykyistä tehokkaammin kannustavat kuluttajapakkausten kehittämistä kohti hiilineutraaleja pakkauksia, tehostavat kierrätystä ja logistiikkaa ja samalla vähentävät raaka-aineiden käyttöä.

Ehdotamme, että

- ensimmäisessä vaiheessa valmisteveron osalta vähemmän hiilidioksidipäästöjä aiheuttavat hanapakkaukset saavat tasavertaisen kohtelun kartonkitölkin (Tetra Pak eli nykyiset ”maitotölkit”) kanssa, jotka ovat nykyisin verottomia
- hallitus lähtee jatkovalmistelemaan uudistusta, jossa pakkausten verokohtelu kannustaa kehittämään pakkaustuotteita, jotka aiheuttavat mahdollisimman vähän ympäristörasitusta.

Kunnioitavasti,

Timo Kronqvist

Toimitusjohtaja

NWB Finland Oy

Muut jätelain pykälät

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista

-

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista pykälämuutoksista ja niiden perusteluista

-

Asetusyhteenvedo

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä

-

Vaikutusten arviointi

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista

-

Kronqvist Timo
NWB Finland Oy - Timo Kronqvist

